Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400195

195

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG: 982705

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Mobiliário para
as Unidades de Acolhimento do Município de Arapiraca-AL. Disponibilidade do Edital: a
partir de 14/07/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
14/07/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 28/07/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 13 de julho de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG: 982705

Objeto: Aquisição de materiais correlatos que serão destinados à Secretaria
Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de 14/07/2022 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 14/07/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 26/07/2022, às 10:30h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 13 de Julho de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 701003/2022
O Município de Boca da Mata/AL, através de sua Comissão Permanente de

Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Tomada de Preço Nº 02/2022, com sessão pública marcada para o dia 03 de
agosto de 2022, às 10h, cujo Objeto é a CONTRUÇÃO DE ESCOLAS DE 02 (DOIS) CAMPOS
DE FUTEBOL no Município de Boca da Mata/AL. O edital encontra-se disponível na sede da
CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL
das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplbocadamata2020@gmail.com.

Em 13 de julho de 2022
WANESKA PIMENTEL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Canapi, através do Setor de Licitações avisa que: No Edital
vinculado ao aviso de Licitação do Pregão Eletrônico 23/2022 veiculado no dia 11 de julho
de 2022, seção 3, pag. 213 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS (LEVES E PESADOS) E MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR VISANDO ATENDER
ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CANAPI/AL ,
no item 8.5.1 do edital, ONDE SE LÊ: 8.5.1 O lance deverá ser ofertado pelo VALOR
UNITÁRIO DO ITEM, LEIA-SE: 8.5.1 O lance deverá ser ofertado pelo VALOR GLOBAL DO
LOT E .

Canapi/AL, 13 de julho de 2022.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.023/2022

Processo nº 05100007/2022; Tipo: Menor Preço por item, sob o critério de
julgamento o maior Desconto percentual. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento contínuo de gás liquefeito de petróleo (GLP), mediante o sistema de registro
de preços, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Craíbas/AL, com
base no maior desconto sobre a tabela da ANP. Disponibilidade de edital: endereço
eletrônico https://www.bnc.org.br, https://www.craibas.al.gov.br, na sede da CPL, situada
na Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas
em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com. Data da
realização: 27 de julho de 2022 às 14h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens. Processo n.º 03110016/2022.
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preço para aquisição
de material esportivo e premiações. Data de realização: 02 de agosto de 2022, às
08:30min. Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 21/2022

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de preços para
fornecimento de fornecimento de condicionadores de ar e nos serviços de instalação,
manutenção, reabastecimento de gás e remanejamento de aparelhos de
condicionadores de ar, no Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Ed i t a l .
DATA/HORARIO: dia 27 de julho de 2022 às 09:00 horas. Local: Bolsa Nacional de
Compras - BNC (www.bnc.org.br). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
Lei Complementar n.º 123/06, Dec. Federal n° 7.892/13 e subsidiariamente, das
disposições da Lei n° 8.666/93 e demais alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais
encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede
Administrativa do município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, no site
do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através
do e-mail: cplfeiragrande@gmail.com.

BRUNO BARBOSA DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Município de Feliz Deserto, através do Setor de Licitações, avisa que realizará
licitação conforme resumo:Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 (BNC- BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS) - Tipo: Maior percentual de desconto. - Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços eventuais de agenciamento de viagens para reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, translado,
hospedagens e receptivos, bem como seguro assistência, com serviço de atendimento 24
horas, a fim de suprir às necessidades da Prefeitura Municipal de Feliz Deserto - AL e
demais Órgãos do Município.Data e hora da sessão de disputa: 27/07/2022, às 10:00h
(horário de Brasília).LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE CO M P R A S ,
através do site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: www.felizdeserto.al.gov.br.
Informações pelo e-mail: cplfelizdeserto.al@outlook.com.

Feliz Deserto/AL, 13 de Julho de 2022.
GLAUCIA DE FÁTIMA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 982755

Informamos que em virtude de alterações no edital do pregão eletrônico em
epígrafe, tem sua abertura transferida para o dia 27/07/2022, às 10h00min. Local: Portal
de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis
na Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou
ainda pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras, 13 de julho de 2022.
ANA MYLENA MAGALHÃES SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022

MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: aquisição de um caminhão basculante,
novo, zero Km, ano de fabricação/modelo Ano 2022. DATA: 27 de julho de 2022 às
08h30min.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
http://www.bnc.org.br e pelo site: www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 13 de julho de 2022.
VALDELANIA DOS ANJOS SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de Jacaré dos Homens/AL torna pública a presente

retificação ao aviso de licitação do Edital do Pregão Eletrônico 011/2022, publicado no dia
13 de julho de 2022, no Diário Oficial Da União, Onde se lê: Data/Hora: 26 de maio de
2022, às 10h, Leia-se: Data/Hora: 28 de julho de 2022, às 10h.

Jacaré dos Homens/AL, 13 de julho de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Tipo: Menor Preço - Objeto: contratação de empresa especializada para
fornecimento e implantação de links de acesso dá internet dedicados bidirecionais full
duplex simétricos por meio de fibra ótica, com fornecimento de equipamentos, materiais
e serviços - Data/Horário: 28 de julho de 2022 às 14:30hs (quatorze horas e trinta - horário
de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº -
Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada

ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
2ª Chamada

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
TRATORES ZERO QUILÔMETRO. Data: 27/07/2022, às 10h00min. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 13 de julho de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 24/2022 - 2ª CH, no dia 27/07/2022 às 09:00hrs, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA CÃES, conforme
anexo do Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede
da Prefeitura Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial